МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2021г. № 195

О временном запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. N 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», в связи с понижением среднесуточных температур и становлением ледового покрова на водных объектах, в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах Куженерская городская администрация  п о с т а н о в л я е т:
1.  Установить запрет выхода и выезда граждан на ледовый покров водных объектов, расположенных на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл с 17 ноября 2021 года до формирования безопасного и устойчивого льда (толщина льда свыше 15 см).
2. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл (приложение №1).
3. Утвердить Перечень мест на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, где запрещен выход людей и выезд автотранспорта на водные объекты в осенне-зимний период 2021 – 2022г.г. (приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, предприятий, организаций и подразделений, действующих на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл:
- провести разъяснительную работу в коллективах о запрете выхода на ледовое покрытие с целью предупреждения гибели людей;
- принять иные меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водных объектах.
5. Признать утратившим силу постановление Куженерской городской администрации от 19 марта 2021 года №32 «О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Городского поселения Куженер».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Обнародовать настоящее постановление и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу:       http://mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_gpKuzhener/Pages/main.aspx.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Куженерской
городской  администрации                                                             М.В.Антонова

	Приложение №1 к постановлению Куженерской городской администрации №195 от 17.11.2021г.

План
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	ответственный

	1.
	разработать памятки по безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	до 19 ноября
	Главный специалист Куженерской городской администрации Мурзанаева Н.Г.

	2.
	разместить на официальном сайте администрации памятки по безопасности людей на водных объектах
	до 19 ноября
	Главный специалист Куженерской городской администрации Мухаметханова О.В.

	3.
	Разместить на уличных информационных стендах памятки о безопасности людей на водных объектах в зимний период.
	еженедельно
	Архивариус Куженерской городской администрации Кузнецова М.Л.

	4.
	организовать предупредительную и профилактическую работу среди отдельных групп населения (многодетных и неблагополучных семей) посредством вручения памяток
	не менее 1 семьи ежедневно
	Архивариус Куженерской городской администрации Кузнецова М.Л., Главный специалист Куженерской городской администрации Мурзанаева Н.Г.

	5.
	разработать аншлаги, запрещающие знаки аншлаги «Осторожно, тонкий лед!», «Передвижение по льду запрещено!»
	до 19 ноября
	Ведущий эксперт Куженерской городской администрации Кодочигов В.С.

	6.
	Разместить вблизи водных объектов аншлаги, запрещающие знаки «Осторожно, тонкий лед!», «Передвижение по льду запрещено!»
	еженедельно
	Ведущий эксперт Куженерской городской администрации Кодочигов В.С.

	7.
	Проведение совместных профилактических рейдов с представителями организаций, участвующих в обеспечении безопасности людей на водных объектах
	Весь период
	Глава Куженерской городской аминистрации Антонова М.В.,
Главные специалисты Куженерской городской администрации:
Мурзанаева Н.Г., Мухаметханова О.В.

Приложение №2 к постановлению Куженерской городской администрации №195 от 17.11.2021г.

Перечень мест на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, где запрещен выход людей и выезд автотранспорта на водные объекты в осенне-зимний период 2021 – 2022г.г.

	№
 п/п
	Наименование
	Местоположение

	1.
	Гидросооружение
	Республика Марий Эл,
Куженерский район, пгт Куженер,
ул. Советская, примерно в 150 м от д. 1 по направлению на северо-запад

	2.
	Пруд ул.Карла Маркса
	Республика Марий Эл,
Куженерский район, пгт Куженер,
ул. Карла Маркса, примерно в 50 м от д. 14 по направлению на юг

	3.
	Пруд за ул.Рощина
	[bookmark: _GoBack]Республика Марий Эл,
Куженерский район, пгт Куженер,
ул. Рощина, примерно в 150м от д. 13 по направлению на север